

30.1.2023

VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Ma403-35

# TILKANNIITYN SKEITTIPAIKKA

## Puistosuunnitelman vuorovaikutusprosessi ja palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO 6331/1

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelunaikaisesta vuorovaikutuksesta. Tilkanniityn skeittipaikka on OmaStadi-hanke, eli asukkaiden ehdottama ja jatkoon äänestämä hanke. Alun perin ehdotuksen nimi oli *Skuutti/skeittipaikka tai pumptrack rata Meilahteen, Pikku-Huopalahteen tai Ruskeasuolle tms.* Ehdotus eteni jatkoon yhteiskehittämisyhteistyöhön, jossa hankkeen nimeksi tuli *OmaStadi 2.0 Skeittipaikka Länsi-Helsinkiin.*

Kaupungin työryhmä etsi sopivaa sijaintia Meilahdesta, Pikku Huopalahdesta ja Ruskeasuolta. OmaStadi-hanke tulee toteuttaa nopealla aikataululla viimeistään vuonna 2023, ja samaan aikaan käynnissä olevat tai tulevaisuuden maankäyttöhankkeet estivät skeittipaikan toteuttamisen muutoin sopivissa kohdissa ehdotetuilla alueilla. Meilahden alueelta sijaintivaihtoehdoksi löytyi kuitenkin Leikkipuisto Tullinpuomi, jolla olevaa skeittirampia ajateltiin kunnostettavaksi ja / tai skeittialuetta laajennettavaksi. Sijainti Keskuspuistossa oli kuitenkin haastava. Paikkaa etsittiin lisäksi laajemmin Länsi-Helsingin alueelta ja jatkoon eteni kaksi sijaintivaihtoehtoa: Munkinpuisto Munkkiniemessä ja Leikkipuisto Tullinpuomi. Sijainnista keskusteltiin kaavoitus- ja maisemasuunnitteluyksiköiden kanssa.

### Vuorovaikutusprosessi lyhyesti:

- 20.5.2022 maastokäynti yhdessä ehdotuksen tekijöiden, kaupungin työryhmän sekä konsulttien kanssa -> suunnittelukohteeksi valikoitui Munkinpuisto -> asiasta tiedotettiin OmaStadi-kanavalla
- 25.8.2022 asukastilaisuus Munkinpuiston skeittipaikasta, tiedotettiin OmaStadi-kanavalla, paljon osallistujia, joista suuri osa vastusti hanketta
- 15.9.2022 päätettiin siirtää skeittipaikan suunnittelu Tilkanniityn kentälle Pikku Huopalahteen -> asiasta tiedotettiin OmaStadi-kanavalla, Stadiluotsin Facebook-ryhmissä sekä sähköpostitse Munkkiniemen ja Pikku Huopalahden yhteisöjen yheyshenkilöitä
- 27.10.2022 työpaja skeittipaikan toiminnoista leikkipuisto Viirissä, asiasta tiedotettiin OmaStadi-kanavalla, Stadiluotsin Facebook-ryhmissä sekä sosiaalisen median skeittikanavilla ja ehdotuksen tekijät kutsuttiin erikseen sähköpostitse paikalle
- 10.11.2022 toinen työpaja skeittipaikan toiminnoista, paikalle tulivat ensimmäisen työpajan läsnäolijat
- 4.-17.1.2023 puistosuunnitelmaluonnos esillä -> palautteita yhteensä 6 kpl OmaStadi-sivustolle, jossa vastustaviin (3kpl) ja parannusehdotuksia esittäviin (1kpl) palautteisiin vastattiin helmikuussa 2023

**Vuorovaikutusprosessi tarkemmin:**

Konsulttitoimisto WSP:n ja alikonsultti Janne Saarion osalta työ alkoi maastokäynnillä 20.5.2022. Maastokäynnin tavoitteena oli käydä tutustumassa kahteen sijaintivaihtoehtoon, ja päättää kumpaan kohteeseen skeittipaikka suunnitellaan ja rakennetaan. Mukana olivat tilaaja Nina Mouhun ja suunnittelijoiden lisäksi OSBU-ehdotuksen tekijät, Suomen rullalautaliiton edustaja Anssi Paukkunen, alueen maisema-arkkitehti Aino Leskinen ja Stadiluotsi Johannes Jauhiainen. Maastokäynti alkoi Tullinpuomin leikkipuistosta, josta siirryttiin Munkinpuistoon. Lopputulemana sovittiin yhdessä ehdotuksen tekijän kanssa, että sijoitetaan uusi skeittipuisto Munkinpuistoon. Mikäli rahaa jäisi yli, voidaan sitä käyttää Tullinpuomin skeittirampin ympäristön kohentamiseen. Suunnittelu- ja rakentamisbudjetti on yhteensä 500 000€.

Suunnittelu siirrettiin siis Munkinpuistoon, ja konsultti valmisteli luonnosmaisen ehdotuksen skeittipaikasta ja sen sijoittelusta ja toiminnoista suhteessa ympäröivään puistoon. Aiheesta tiedotettiin OmaStadi-kanavalla, Stadiluotsin Facebook-ryhmissä sekä sähköpostitse Munkkiniemen Saga-palvelutalolle, Munkkiniemen nuorisotalolle, leikkipuisto Munkille, päiväkotit Semigradskylle, päiväkotit Ruusulle, ehdotuksen tekijöille, Munkkiniemiseuran puheenjohtajalle ja vanhempainyhdistyksille koulujen rehtoreiden kautta: Munkkivuoren ala-aste, Munkkiniemen ala-aste, Hoplaxskolan (Munksnäs lågstadieskola), Ranskalais-suomalainen koulu ja Munkkiniemen yhteiskoulu. OmaStadi-kanavalle tuli paljon hanketta vastustavia kommentteja.

Munkinpuiston skeittipaikan suunnittelusta pidettiin Teamsissa 25.8.2022 asukastilaisuus, jossa esiteltiin alustavia luonnoksia. Tilaisuuden lopussa yleisö sai esittää kysymyksiä, joihin vastattiin. Kysymyksiä esittivät niin kannattajat kuin vastustajatkin. Melu aiheutti eniten kysymyksiä ja oli pääasiallinen syy hankkeen vastustukseen. Toinen vastustusta aiheuttanut asia oli skeittipaikan ehdotettu sijainti päiväkodin vieressä ja melko lähellä Saga-palvelutaloa. Osa asukkaista oli sitä mieltä, että Munkinpuiston sijainti on hyvä. Haastavan Munkinpuistosta teki kuitenkin se, että sijainnin kohdalla alkaisi parin vuoden päästä viemärisaneeraus, mikä tarkoittaisi uuden skeittipaikan purkamista. Asukastilaisuuden jälkeen päätettiin vielä etsiä sopivampaa kohtaa skeittipaikalle Munkinpuistosta.

Asukastilaisuuden jälkeen tilaaja Nina Mouhulle tuli kuitenkin tieto, että Tilkanniityn kenttä vapautuu Haaganpuron kunnostuksen työmaakäytöstä niin, että sinne pääsisi rakentamaan skeittipaikan tarpeeksi ajoissa. Pikku Huopalahdessa sijaitseva Tilkanniity oli alun perin todella hyvä sijainti, mutta sen oli tarkoitus olla Haaganpuron läjityskenttänä liian pitkään, ja skeittipaikka pitää toteuttaa viimeistään vuoden 2023 aikana. Alkuperäisessä OmaStadi-ehdotuksessa skeittipaikkaa myös ehdotettiin Pikku Huopalahteen. Päätettiin, että skeittipaikan suunnittelu siirretään Tilkanniityn kentälle Munkinpuistosta. Asiasta tiedotettiin OmaStadi-kanavalla ja lisäksi lähetettiin sähköpostia Tilkanniityn alueen toimijoille: Leikkipuisto Viiri, Pikku Huopalahtiseura, Pikku Huopalahden nuorisotalo ja Pikku Huopalahden ala-aste. Lisäksi Stadiluotsi tiedotti siirrosta omalla Facebook-sivullaan *Stadiluotsi – Läntinen suurpiiri* sekä Facebook-ryhmissä *Pikku Huopalahden yhteisö*, *Meilahden kylä* ja *Munkkiniemi*.

Skeittipaikan ensimmäinen työpaja pidettiin torstaina 27.10. 2022, klo 17.30-20 leikkipuisto Viirissä (Herukkakuja 3). Tilaisuudessa kerättiin ideoita ja toiveita skeittipuiston toiminnoista, muodoista ja visuaalisuudesta. Työpajassa työstettiin ideoita pienoismallin ja piirustuksien avulla. Tilaisuudessa oli paikalla maisema-arkkitehti, skeittipaikan suunnittelija Janne Saario, joka veti työpajan. Tilaisuuteen saapui noin 10 osallistujaa. Työpajasta tiedotettiin OmaStadi-kanavalla. Lisäksi Stadiluotsi tiedotti työpajasta Facebook-kanavallaan sekä Munkkiniemen, Pikku Huopalahden ja Meilahden alueryhmissä sekä lähetti Meilahden yläasteen rehtorille

## VUOROVAIKUTUSMUISTIO

viestin, mikäli tämä haluaisi laittaa asiasta Wilma-viestin koululaisille ja heidän vanhemmilleen. Saario tiedotti työpajasta sosiaalisen median kanavilla @helridecollective ja @hangupmagazine (yhtensä 12 952 seuraajaa). Työpajassa keskityttiin ideoimaan skeittitoimintoja ja skeittipuiston ilmettä. Kaikki työpajaan osallistuneet kannattivat hanketta ja yleinen palaute oli positiivista. 10.22.2022 pidettiin toinen työpaja, jossa jatkettiin ideointia ensimmäisen työpajan pohjalta. Toiseen työpajaan tulivat paikalle ensimmäiseen työpajaan osallistuneet.

Tilkanniityn skeittipaikasta ei järjestetty työpajan lisäksi erillistä asukastilaisuutta. Sijainnista ja suunnitteluratkaisuista keskustettiin alueen kaavoittajien ja toimialan eri asiantuntijoiden kanssa. OmaStadi-hankkeen ehdotusvaiheessa skeittipaikkaa ehdotettiin Pikku Huopalahteen, Ruskeasuolle tai Meilahteen. Asukkaat äänestivät hankkeen jatkoon isolla äänimäärällä. Sijainnin muutoksesta Munkinpuistosta Tilkanniitylle tiedotettiin, eikä OmaStadi-kanavalle tullut aiheesta kommentteja.

Työpajan ideoiden pohjalta laadittiin puistosuunnitelmaluonnos, joka oli esillä 4.-17.1.2023 OmaStadi-sivustolla osoitteessa [https://omastadi.hel.fi/processes/osbu-2020/f/186/results/154?filter%5Bcategory\\_id%5D=&filter%5Bscope\\_id%5D=&filter%5Bsearch\\_ext%5D=skeitti&utf8=%E2%9C%93](https://omastadi.hel.fi/processes/osbu-2020/f/186/results/154?filter%5Bcategory_id%5D=&filter%5Bscope_id%5D=&filter%5Bsearch_ext%5D=skeitti&utf8=%E2%9C%93). Puistosuunnitelmaluonnosta sai kommentoida sivustolla. Osa palautteesta kannatti ja osa vastusti suunnitelmaa. Puistosuunnitelmaluonnoksen esilläolon aikana palautteita tuli yhteensä 6 kpl. Sen jälkeen palautteita tuli 19.1.2023 mennessä vielä 3 kpl. Kommentit olivat kuitenkin maltillisia, ja niihin pystyttiin vastaamaan suoraan OmaStadi-sivustolla.

OmaStadi-sivuston lisäksi kanslian kautta tuli yksi palaute ennen kuin puistosuunnitelmaluonnos oli esillä. Palaute koski hankkeesta tiedottamista ja siinä kysyttiin, eikö asukkaita aiota kuulla. Tilaaja Nina Mouhu vastasi, että puistosuunnitelmaluonnos on tulossa esille ja silloin suunnitelmaa voi kommentoida.

## Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet:

### Palaute

Skeittipuiston perustaminen Tilkanniitylle on aivan väärä paikka. Tässä suunnitelmassa ei ensinnäkään toteudu sijoitus alle 100 m asutuksesta, pienkerrostaloja ja lasten päiväkotia sijaitsevat suunnitelmasta alle 100 m! Lisäksi skeittipuisto rikkoo kauniin vihermaiseman, virkistäytymis- ja piknikalueen. Nyt jo suunnitelman vieressä sijaitsevan leikkipuisto Viirin piha-alueilla on kesäisin todella paljon virkavallan paikalle tulon vaatimaa häiriökäyttäytymistä, kun nuoriso ja vähän vanhemmatkin aiheuttavat myöhään illalla ja yöllä häiriötä mm. autoin ja mopoin. Skeittipuisto aivan Viirin vieressä tulisi lisäämään entisestään meteliä ja häiriötä alueella.

### Vastaus

Skeittialueen reunalta etäisyys lähimpiin asuinrakennuksiin on noin 125 metriä ja päiväkotiin noin 140 metriä. Arvioitu melualue ulottuu noin 70 metrin etäisyydelle skeittialueen keskeltä. Laskennallisen arvioinnin perusteella lähimpiin asuinrakennuksiin ei kohdistu merkittäviä meluvaikutuksia.

Skeittipaikka sijoitetaan olemassa olevalle pelikentälle, eikä kasvillisuutta jouduta poistamaan. Piknikpaikkoja löytyy runsaasti viereisiltä nurmialueilta. Avoin maisematila on huomioitu suunnitelmissa, eikä skeittipuisto riko sitä esim. korkeilla rakenteilla.

Skeittipaikka on asukkaiden ehdottama ja jatkoon äänestämä hanke. Sijainniksi ehdotettiin nimenomaan Pikku Huopalahtea Ruskeasuon ja Meilahden lisäksi. Skeittipaikka on tarkoitettu lähialueen lapsille ja nuorille ja lisää heidän harrastusmahdollisuuksiaan. Nuoret kaipaavat

## VUOROVAIKUTUSMUISTIO

ajanviettopaikkoja, joten skeittaumahdollisuuden voidaan nähdä vähentävän häiriökäyttäytymistä tulevaisuudessa.

**Palaute**

Suunnitelma on hyvä, se tuo kauan kaivattua matalan kynnyksen liikuntaa alueen lapsille ja nuorille, paikka on erinomainen, saavutettavissa helposti mutta tarpeeksi kaukana asutuksesta. Päiväkotilaiset kuin koululaiset voivat hyödyntää aluetta toiminnassaan. Kohta mihin skeittipuistoa suunnitellaan on hyvä myös siksi, että siinä ei ole mitään muuta tällä hetkellä. Lapset voivat liikkua Viirissä ja hyödyntää puiston tarjontaa samalla kun vanhemmat hyödyntävät esim läheistä jumppapaikkaa. Skeittaaminen on tavallisten lasten juttu nykyään, ja häirikötkin rauhoittuvat kun saavat purkaa energioitaan johonkin mukavaan.

**Vastaus**

-

**Palaute**

Kannatan suunnitelmaa lämpimästi. Hienoa, että koulut ja järjestöt ovat myös tukemassa skeittipuistoa Pikku Huopalahteen. Paikka on mainio. Monet pelkäävät ihan turhaan mölyä ja kolinaa sekä nuoria, skeittaajia, mutta heilläkin tulee olla oikeus viettää aikaa alueella, ei vain nuorisoa kauhistelevat hankkeen vastustajat, joilla ei välttämättä ole mitään kosketuspintaa nuoriin ja skeittailuun. Liikkuva nuorisotyö ja nuorisotalon väki voisi jalkautua skeittipuistoon heti alussa säännöllisesti, mikä ehkä helpottaisi skeittaukseen ja nuorisoon kohdistuvia pelkoja ja ennakkoluuloja. Hyvä hanke ja toteuttamista vailla.

**Vastaus**

-

**Palaute**

Hienoa että saadaan uusi skeittiparkki. Toivottavasti dokumenteissa esitelty parkin pienoismalli ei ole vielä lopullinen. Siinä olisi mielestäni parannettavaa näiltä osin:

- Parkin layout on tyypillinen street-mallinen, edistyneemmille skeittaajille suunnattu parkki. Vaikuttaisi siltä että aloittelijat ja skuuttaajat on unohdettu.
- Skuuttaajille pitäisi olla joku isompi kaari. Jostain pitäisi päästä hyppäämään ilmaan!
- Nyt parkki on yksi jakamaton tila jossa voi mennä yhdellä tavalla. Eikö tuon kokoiseen parkkiin mahtuisi joku pieni pooli? Silloin olisi yhden sijaan kaksi eri paikkaa jossa voi mennä: street ja pooli.
- Ylipäättänsä parkki vaikuttaa vähän mielikuvituksettomalta. Pienenkin parkin voi kyllä rakentaa niin että se palvelee erilaisia käyttäjiä ja antaa tilaa mielikuvitukselle. Esimerkkinä voi katsoa vaikkapa Lauttasaaren betoniparkkia..

**Vastaus**

Puiston välineet ovat matalia ja helppoja. Työpajassa oli erityisesti toive helposta, monipuolisesta ja aloittelijoille sopivasta paikasta. Pohjoispäädyn keskimmäinen kaari on 1,4 m korkuinen. Siitä pääsee hyppäämään jo melko korkealle. Puiston suunnittelussa on johtoajatuksena helppo ja matalankynnyksen puisto kaikille harrastajille. Korkea (isompi) kaari vaatisi nopeammat vauhdit, eli käytännössä pienehköön puistoon korkeampaa nopeustasoa ja tämä taas nostaisi liikaa haastetta aloittelijoille. Suunnittelussa todettiin että tilaa ei kannata jakaa kahtia, tätä vaihtoehtoa kokeiltiin myös työpajassa. Avoimempi pohja toimii paremmin tämän kokoiseen puistoon ja se sai täyden kannatuksen paikallisilta harrastajilta työpajassa.

## VUOROVAIKUTUSMUISTIO

Poolille ei nähty tarvetta. Sen todettiin olevan liian kallis ja hankala toteuttaa. Skeittipaikkaan ei tule viemäröintiä ja pooli vaatisi sellaisen. Päätykaaret ja etelänurkan poolikorneri tuovat kuitenkin kaariskeittaukselle mahdollisuuksia puistossa. Työpajassa toivottiin selkeätä ja yksinkertaista pohjaa. On totta, että esimerkiksi Lauttasaaren skeittipuisto on muotorikkaampi, mutta se on myös pinta-alaltaan pienempi. Jos tehtäisiin muotointensiivisempi puisto, niin skeittipaikasta pitäisi tehdä huomattavasti pienempi, koska käsinhierrettävät kaarevat muodot ovat kalliita toteuttaa. Välineitä on puistossa kattavasti ja se palvelee sekä vasta-alkajia että edistyneempiä harrastajia.

**Palaute**

Hankkeen sijoittamisessa hyvin nopealla päätöksellä Tilkanniitylle on ilmeisesti unohdettu sijoitusta koskevat objektiiviset kriteerit, mm etäisyys lähipiirissä sijaitsevaan asutukseen, mahdolliset meluhaitat, kulkemisjärjestelyt, kentän muiden urheiluiden harrastajat sekä tuon ainutlaatuisen merenlahden luontoarvot. Alueella on merkittävä lintukanta pesimäalueineen ja naapurissa sijaitsee vanhaa perua kaupunkiviljelyalue. Onko mietitty, miten skeittaus sopii yhteen näiden kanssa?

Munkkiniemessä asukkaita konsultoitin rauhassa ja järjestettiin myös sijoituspaikasta tilaisuus. Pikku-Huopalahdessa on asiaa nyt painettu läpi kovalla vauhdilla ja pieni joukko asianosaisia pyrkii hiljentämään lähidemokratiasta kiinnostuneet asukkaat varsin aggressiivisesti, henkilökohtaisin nimittelyin ja hyökkäyksin (Nimby jne). Onko käsittelytavan ero suhteessa asukkaiden sosioekonomiseen luokitteluun eli miksi Pikkiksesä asuvia ei tarvitse sijoituksesta kuulla eikä ottaa huomioon kuten Munkkiniemessä?

**Vastaus**

Lähimmät asuinrakennukset ovat yli 100 metrin päässä skeittipaikan reunasta. Kulkemisjärjestelyt on huomioitu puistosuunnitelmavaiheessa yhdessä kaavoittajan kanssa. Kentälle jää nappulaliigan kentän kokoinen alue palloilukäyttöön. Lisäksi aivan lähellä, lahden toisella puolella on iso pelikenttä.

Viljelypalstojen ja skeittipaikan välissä on kumpare, joka sekä estää melun kulkeutumista palstoille että estää osittain näkymiä palstoilta skeittipaikalle. Laskennallisen arvioinnin perusteella skeittipaikka ei aiheuta melutason ohjearvon ylittävää melua laajalla alueella. Lähimpiin asuinrakennuksiin ei kohdistu merkittäviä meluvaikutuksia. Suunnittelualue ei nykyisellään ole kovin hiljainen, vaan sen vieressä on leikkipuisto ja palloilukenttä, joilta kantautuu melua.

Tutkimusten mukaan linnut kärsivät jatkuvasta matalataajuisesta melusta, kuten liikenteen melusta, sillä se häiritsee lintujen kommunikointia. Skeittausmelu on tyypillisesti lyhytaikaista ja pistemäistä. Valtioneuvon päätöksen (Vnp 993/1992) mukainen ulkoalueiden melutasojen ohjearvo asuinalueille ja asutuskeskuksissa sijaitseville virkistysalueille on 55 dB (LAeq 7-22). Skeittipaikan lähellä on arvoluokan 3 lintualue. Suunnittelun tueksi tehdyn laskennallisen arvioinnin perusteella skeittauksen aiheuttama keskiäänitaso ei ole arvokkaalla lintualueella korkeampi kuin 55 dB. Linnut on myös huomioitu istuttamalla lisää puita suunnittelualueelle.

Hanke on OmaStadi-hanke, eli asukkaiden ehdottama ja toteutukseen äänestämä hanke. Ehdotusvaiheessa yksi sijaintivaihtoehto oli nimenomaan Pikku Huopalahti. Munkinpuiston sijainti ei ollut äänestetty vaihtoehto, joten siksi Munkkiniemessä pidettiin erillinen asukastilaisuus. Lisäksi Munkinpuistossa 100 metrin suositusetaisyys ei aivan toteutunut. Pikku-Huopalahdessa asukkaille järjestettiin kaksi työpajaa, joissa ideoitiin skeittipaikan uloasua ja toimintoja.

## VUOROVAIKUTUSMUISTIO

**Palaute**  
AGAINST

Pikku-Huopalahdessa on asutusta ja siirtolapuutarhat alle 100m päässä. Suoja-alue ei toteudu. Onko unohtunut, että lintujenpesimäaluetta, satakieliä, nokikanoja, haukkojakin ja joutsenet rannan kaislikossa? Asiaa täytyisi paremmin selvittää ja valmistella. Lähitalojen hallituksille tietoa?

Tähän oli toinen kommentoija vastannut:

VASTAAN  
Olen ihan samaa mieltä!

**Vastaus**

Skeittialueen reunalta etäisyys lähimpiin asuinrakennuksiin on noin 125 metriä. Arvioitu melualue ulottuu noin 70 metrin etäisyydelle skeittialueen keskeltä. Skeittauksen melu on hetkellisesti kuultavissa lähimpien asuinrakennusten läheisyydessä tilanteissa, joissa sääolosuhteet ovat suosiolliset melun etenemiselle skeittipaikalta kuuntelupaikan suuntaan. Suunnitelmaa tehdään kentälle, jossa on nykyisinkin melua.

Viljelypalstojen ja skeittipaikan välissä on kumpare, joka sekä estää melun kulkeutumista palstoille että estää osittain näkyviä palstoilta skeittipaikalle. Lisäksi skeittipaikan ja asutuksen välissä on puustoa, joka vähentää meluisuutta.

Tutkimusten mukaan linnut kärsivät jatkuvasta matalataajuisesta melusta, kuten liikenteen melusta, sillä se häiritsee lintujen kommunikointia. Skeittausmelu on tyypillisesti lyhytaikaista ja pistemäistä. Valtioneuvon päätöksen (Vnp 993/1992) mukainen ulkoalueiden melutasojen ohjearvo asuinalueille ja asutuskeskuksissa sijaitseville virkistysalueille on 55 dB (LAeq 7-22). Skeittipaikan lähellä on arvoluokan 3 lintualue, Pikku Huopalahden länsipuolen metsä. Suunnittelun tueksi tehdyn laskennallisen arvioinnin perusteella skeittauksen aiheuttama keskiäänitaso ei ole arvokkaalla lintualueella korkeampi kuin 55 dB. Linnut on myös huomioitu istuttamalla lisää puita suunnittelualueelle.

**Palaute**

Todella tarpeellinen lisä alueelle vapaa-ajan liikunnallisten harrastusten mahdollistamiseksi! Varmasti moni alueen asukas saa iloa ja terveyttä liikunnasta kun pääsee lähipuistossa liikkumaan.

**Vastaus**

-

**Palaute**

Tätä on osotettu pitkään suurella innolla ja on todella iloinen ja hyvä juttu pikku huopalahteen, jossa on niityillä tilaa ja mikä loistava harrastus tämä onkaan kaikenikäisille!

**Vastaus**

-

**Palaute**

Todella hienoa saada skeittipuisto pikku-huopalahteen. Skeittaus on hyvä ja monipuolinen laji!!!

**Vastaus**

-